УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

От ___________                      №  _____

Об итогах проверки готовности

образовательных учреждений

к новому 2021-2022 учебному году

На основании постановления руководителя исполнительного комитета муниципального

образования «Лениногорский муниципальный район» от  03.08.2021г.  № 715  «О подготовке

муниципальных образовательных учреждений муниципального образования «Лениногорский

муниципальный район» к новому 2021-2022 учебному году», в  целях создания условий для

обеспечения законных прав граждан на получение образования и воспитания в безопасных

условиях для жизни и здоровья  с 12 августа по 18 августа 2021 года межведомственной

комиссией, в состав которой вошли специалисты пожарного надзора, управления образования,

профсоюзной организации работников образования, хозяйственно-эксплуатационной конторы

(ХЭК) управления образования была проведена проверка готовности  образовательных

учреждений к новому учебному году (32 школы, 49 дошкольных образовательных учреждений

и 3 учреждения дополнительного образования, коррекционная школа и Лениногорский

детский дом). Особое внимание комиссия уделяла вопросам создания условий безопасного

пребывания детей в образовательных учреждениях, выполнению требований пожарного,

санитарно-эпидемиологического законодательства, антитеррористической защищенности,

проведению качественных ремонтных работ, подготовке к отопительному сезону, организации

питания, озеленению и эстетическому оформлению территории образовательных организаций.

Комиссия отметила, что все образовательные учреждения провели большую работу по

подготовке к новому учебному году, как в части ремонтных работ, так и в части устранения

нарушений, выявленных надзорными органами в течение года.

Оценка готовности образовательных учреждений осуществлялась на основании

критериев, утвержденных приказом управления образования от 10.08.2021г. № 774.

На основании решения комиссии

п р и к а з ы в а ю:

1. Считать готовыми все образовательные учреждения к началу нового 2021-2022

учебного года.

2. Утвердить условный рейтинг образовательных учреждений по подготовке к новому

учебному году (приложение № 1).

3. Утвердить условный рейтинг дошкольных общеобразовательных учреждений по

подготовке к новому учебному году (приложение № 2).

4. Руководителям образовательных учреждений устранить замечания, сделанные

комиссией в ходе приемки.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник МКУ «Управление образования» ИК МО

«Лениногорский муниципальный район» РТ

Зайруллина К.О.

5-09-97

      В.С. Санатуллин

Документ создан в электронной форме. № 815 от 27.08.2021. Исполнитель: Зайруллина К.О.
Страница 1 из 5. Страница создана: 25.08.2021 15:59

   Приложение № 1

к приказу управления образования

                                      от _______ №  ____

РЕЙТИНГ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ

ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН по приёмке

на 2021-2022 учебный год

городские СОШ

Место в

рейтинге

               Наименование ДОО Количество

баллов

1 МБОУ «СОШ №2» 5,30

2 МБОУ «СОШ №5» 5,29

3 МБОУ «Лицей №12» 5,10

4 МБОУ «СОШ №10» 4,74

5 МБОУ «СОШ №13» 4,64

6 МБОУ «СОШ №3» 4,47

6 МБОУ «СОШ №7» 4,47

7 МБОУ «ООШ №1» 4,42

8 МБОУ «Гимназия №11» 4,33

9 МБОУ «СОШ №4» 4,32

10 МБОУ «СОШ №6» 4,30

11 МБОУ «СОШ №8» 4,14

сельские ООШ

Место в

рейтинге

               Наименование ДОО Количество

баллов

1 МБОУ «Куакбашская ООШ» 4,88

2 МБОУ «Зеленорощинская СОШ» 4,78

3 МБОУ «Старописьмянская ООШ» 6,25

4 МБОУ «Сугушлинская ООШ» 6,15

5 МБОУ «Урмышлинская ООШ» 4,61

6 МБОУ «Тимяшевская СОШ» 4,53

7 МБОУ «Зай-Каратайская ООШ» 4,48

8 МБОУ «Подлесная ООШ» 4,40

9 МБОУ «Каркалинская ООШ» 4,37

10 МБОУ «Сарабикуловская ООШ» 4,35

11 МБОУ «Новоиштерякская НШДС» 4,25

12 МБОУ «Сугушлинская ООШ» 4,23

13 МБОУ «Старо-Иштерякская ООШ» 4,21

14 МБОУ «Шугуровская СОШ» 4,17

15 МБОУ «Нижнечершилинская ООШ» 4,14

16 МБОУ «Ново-Сережкинская ООШ» 4,10

17 МБОУ «Урдалинская ООШ» 4,02

18 МБОУ «Ивановская ООШ» 3,85

18 МБОУ «Керлигачская ООШ» 3,85

19 МБОУ «Новочершелинская НШДС» 3,61

20 МБОУ «Старокувакская СОШ» 3,34

Документ создан в электронной форме. № 815 от 27.08.2021. Исполнитель: Зайруллина К.О.
Страница 2 из 5. Страница создана: 25.08.2021 15:59

   Приложение № 2

к приказу управления образования

                                      от _______ №  ____

РЕЙТИНГ ДОШКОЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ

ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН по приёмке

на 2021-2022 учебный год

                                                    ДОУ свыше 50 воспитанников

Место в

рейтинге

               Наименование ДОО Количество

баллов

1 МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №30» 5,33

2 МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №7» 5,20

3 МБДОУ «Детский сад №17» 5,16

4 МБДОУ «Тимяшевский детский сад Ласточка» 5,3

4 МБДОУ «Детский сад комбинированного вида  №15» 5,3

5 МБДОУ «Детский сад  №16» 5,1

6 МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №20» 5,05

7 МБДОУ «Детский сад комбинированного вида  №12» 4,96

8 МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №10» 4,95

9 МБДОУ «Детский сад №28» 4,89

10 МБДОУ «Шугуровский детский сад Тургай» 4,88

10 МБДОУ «Детский сад №19» 4,88

11 МБДОУ «Детский сад №26» 4,85

12 МБДОУ «Детский сад №22» 4,83

13 МБДОУ «Детский сад  №4» 4,81

13 МБДОУ «ЦРР – детский сад №14» 4,81

14 МБДОУ «Детский сад  №31» 4,8

15 МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №32» 4,79

16 МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №25» 4,77

17 МБДОУ «Детский сад комбинированного вида  №18» 4,76

18 МБДОУ «Детский сад  №3» 4,75

19 МБДОУ «Детский сад №9» 4,61

19 МБДОУ «Детский сад комбинированного вида  №29» 4,61

20 МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №5» 4,58

21 МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида№23» 4,54

22 МБДОУ «Детский сад №11» 4,0

23 МБДОУ «Детский сад №2» 3,59

24 МБДОУ «Детский сад комбинированного вида  №6» 3,35

                                                      ДОУ меньше 50 воспитанников

Место в

рейтинге

               Наименование ДОО Количество

баллов

1 МБДОУ «Шугуровский детский сад Солнышко» 5,93

2 МБДОУ «Детский сад №13» 5,92

2 МБДОУ «Новосережкинский детский сад» 5,92

3 МБДОУ «Староиштерякский детский сад» 5,29

4 МБДОУ «Ивановский детский сад» 5,25

5 МБДОУ «Подлесный детский сад» 5,07

6 МБДОУ «Сарабикуловский детский сад» 5,05

7 МБДОУ «Детский сад №1» 5,0

8 МБДОУ «Мичуринский детский сад» 4,78

9 МБДОУ «Зеленорощинский детский сад» 4,65

10 МБДОУ «Детский сад №21» 4,61

Документ создан в электронной форме. № 815 от 27.08.2021. Исполнитель: Зайруллина К.О.
Страница 3 из 5. Страница создана: 25.08.2021 15:59

11 МБДОУ «Куакбашский детский сад» 4,3

12 МБДОУ «Урмышлинский детский сад» 4,18

13 МБДОУ «Каркалинский детский сад» 4,12

14 МБДОУ «Нижнечершилинский детский сад» 4,11

15 МБДОУ «Старописьмянский детский сад» 4,1

16 МБДОУ «Зай-Каратайский детский сад» 4,07

17 МБДОУ «Старошугуровский детский сад» 3,88

18 МБДОУ «Сугушлинский детский сад» 3,5

19 МБДОУ «Керлигачский детский сад» 3.38

20 МБДОУ «Старокувакский детский сад» 2,88

Документ создан в электронной форме. № 815 от 27.08.2021. Исполнитель: Зайруллина К.О.
Страница 4 из 5. Страница создана: 25.08.2021 15:59

Лист согласования к документу № 815 от 27.08.2021
Инициатор согласования: Зайруллина К.О. Специалист
Согласование инициировано: 25.08.2021 16:00

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1  Санатуллин В.С.  Подписано
27.08.2021 - 15:51

-

Документ создан в электронной форме. № 815 от 27.08.2021. Исполнитель: Зайруллина К.О.
Страница 5 из 5. Страница создана: 27.08.2021 15:59